DECRETO Nº 1869/2017, de 19 de junho de 2017.

HOMOLOGA AS INSCRIÇÕES E A CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS INSCRITOS AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 02/2017, PARA A SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE PARA EXERCÍCIO NA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA ESF 03, MICRO ÁREAS 03 E 04 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
SADI INÁCIO BONAMIGO, Prefeito Municipal de Descanso, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que estabelece o artigo 303, da Lei nº 086/91, 27.12.91, alterado pela Lei nº 106/97, de 22.09.97, Lei nº 354/2001, de 18.12.2001, alterada pela Lei nº 1009/2010, de 22.11.2010 e Lei nº 1281/2013, de 25.11.2013, Lei nº 086/91 de 27.12.91 e Lei Orgânica do Município, artigo 1º, da Lei nº 392/2002, de 18.06.2002, alterada pela Lei nº 1379/2014, de 16.10.2014, artigo 37, inciso IX e artigo 40 da CF, § 13 acrescido pela Emenda Constitucional nº 20, de 15.12.98, Emenda Constitucional nº 51, de 14.02.2006, regulamentada pela Lei Federal nº 11.350, de 05.10.2006, Portaria nº 724/GM-MS, de 11.04.2002, Portaria nº 648/MS, de 28.03.2006, reorganiza do PSF para ESF,

D E C R E T A:
Art. 1º Ficam homologadas as inscrições e a classificação preliminar dos candidatos inscritos ao Edital de Processo Seletivo Simplificado n° 02/2017, de 06 de junho de 2017, para seleção e contratação de Agente Comunitário de Saúde para exercício na Estratégia Saúde da Família ESF 03, Micro Áreas 03 e 04, para até a data de 30 de dezembro de 2017, salvo homologação de teste seletivo, para atender necessidade temporária de excepcional interesse público, sob o Regime Estatutário, vinculados ao Regime Geral de Previdência Social - RGPS, do Quadro de Pessoal da Administração Direta do Município de Descanso, abaixo relacionados:
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ACS
	Cargo:
	 Agente Comunitário de Saúde(* )
Lei nº 392/2002 e Lei nº 1379/2014

ESF-03, Micro Área 03
(Área de Abrangência: Parte do distrito de Itajubá e Linha Santa Catarina)

	Insc/Pr.
	NOME DO CANDIDATO
	CLASSIF

	004
	Terezinha Maria Vicentin
	1º

	003
	Sandra Maria Semioni Brugnerotto
	2º

	001
	Sinéia da Cruz
	3º

	005
	Keli Casanova da Silva
	4º

	010
	Alessandra Paula Minozzo Tessaro
	5º

	002
	Iassana Mara Furlanetto
	6º

	Cargo:
	Agente Comunitário de Saúde(* )

Lei nº 392/2002 e Lei nº 1379/2014

ESF-03, Micro Área 04

(Área de Abrangência: Linha Vorá, Linha Vorazinho e Linha São Paulo)

	Insc/Pr.
	NOME DO CANDIDATO
	CLASSIF

	008
	Loreni Bordignon Bertuzzi
	1º

	006
	Marilei Rossi Bido
	2º

	009
	Marlete Carollo Capellari
	3º

	007
	Andressa Barpi Rosanelli
	4º

Art. 2º Os desempates estão de acordo com o capítulo IV, do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 02/2017, de 06 de junho de 2017.
Art. 3º A classificação preliminar fica sujeita a alterações, obedecendo ao disposto no Capítulo V, dos recursos, conforme previsto no Edital de Processo Seletivo Simplificado n° 02/2017, de 06 de junho de 2017.
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 5º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Descanso – SC, de 19 de junho de 2017.

Sadi Inácio Bonamigo
Prefeito de Descanso
Cleber Luiz Rech
Secretário de Saúde
Certifico que publiquei o presente Decreto na data supra.

Simone Pavan
Assessor Técnico – Adm.RH/DP